UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

RESULTADO FINAL - MODALIDADE EQUIVALÊNCIA -
PSCTRE/BACHARELADOS/UNCISAL/2025.1

O MAGNÍFICO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
(UNCISAL), Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
delegadas pelo Decreto Governamental nº 86.320, de 02 de janeiro de 2023, publicado no
Diário Oficial do Estado de Alagoas, de 03 de janeiro de 2023, divulga, por meio do Anexo
Único desta publicação, o RESULTADO FINAL DA MODALIDADE EQUIVALÊNCIA, referente ao
Processo Seletivo Classificatório Para Transferência, Reopção e Equivalência para Ingresso nos
Cursos de Bacharelado – PSCTRE/BACHARELADOS/UNCISAL/2025.1.

A relação apresentada no Anexo desta publicação está agrupada por curso, organizada em
ordem decrescente da nota final.

A matrícula institucional de todos os candidatos com status CLASSIFICADO(A) no Anexo Único
desta publicação será efetuada na Gerência da Controladoria Acadêmica da UNCISAL, situada à
Rua Doutor Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, Maceió/AL, CEP 57010-382 (térreo do
Prédio-Sede), no período de 01/04/2025 a 03/04/2025, das 8 horas às 12 horas (horário local
de Maceió/AL).

Os candidatos convocados para matrícula (status final CLASSIFICADO(A) no Anexo Único desta
publicação) deverão apresentar os documentos elencados no item 10 do Edital de Abertura
UNCISAL nº 02/2025 - PSCTRE/BACHARELADOS/UNCISAL/2025.1 (disponível em
https://selecao.uncisal.edu.br/processoseletivo/80), de acordo com sua modalidade.

Tão logo o estudante tenha realizado a matrícula institucional, deverá comparecer à
Coordenação de seu novo Curso na UNCISAL (primeiro andar do Prédio Sede) para realizar
processo de aproveitamento de estudos e receber as orientações para o início das aulas,
portando os documentos elencados no item 11 do Edital de Abertura UNCISAL nº 02/2025 -
PSCTRE/BACHARELADOS/UNCISAL/2025.1 (disponível em
https://selecao.uncisal.edu.br/processoseletivo/80).

Conforme Anexo I - Cronograma, os candidatos matriculados devem iniciar as aulas até o dia
10/04/2025.

Maceió, 31 de março de 2025.

PROF. DR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA
Reitor da UNCISAL

https://selecao.uncisal.edu.br/processoseletivo/80
https://selecao.uncisal.edu.br/processoseletivo/80

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL DA EQUIVALÊNCIA

BACHARELADO EM ENFERMAGEM

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
CRITÉRIO DE INCLUSÃO

REGIONAL

NOTA DO CANDIDATO

(parametrizado em escala de 0 a 1000)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

NALANDA DE MELO LÚCIO
Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Equivalência, alínea/s b), c) e

ao item 4.13 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

BACHARELADO EM FISIOTERAPIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
CRITÉRIO DE INCLUSÃO

REGIONAL

NOTA DO CANDIDATO

(parametrizado em escala de 0 a 1000)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

TÁRCYLA ANDRESSA DA SILVA ALVES Sim 982,30 1 Classificado(a)

PRISCILLA FERNANDA SABINO DA SILVA AZEVEDO Sim 942,70 2 Classificado(a)

LYSLEN VIRNA LINS FERNANDES Não 721,00 3 Classificado(a)

JAMYLLE THALYTA DA SILVA TORRES VERNA
Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Equivalência, alínea/s c) e ao

item 4.13 do Edital de Abertura.

KAYLANE REBECA SOUZA ALVES
Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Equivalência, alínea/s a), b),

c) e ao item 4.13 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

BACHARELADO EM FONOAUDIOLOGIA

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
CRITÉRIO DE INCLUSÃO

REGIONAL

NOTA DO CANDIDATO

(parametrizado em escala de 0 a 1000)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

ERICA MORAIS DA SILVA Sim 1.014,20 1 Classificado(a)

CAMILA FRANÇA DE LIMA Sim 980,10 2 Classificado(a)

JOYCE LOURENNA DOS SANTOS OLIVEIRA Sim 925,10 3 Suplente

SAVANA INGRID SOARES DA SILVA Sim 905,30 4 Suplente

JEYZA IRYS DE FIGUEREDO SILVA Sim 902,00 5 Suplente

MIRELA RIBEIRO DA COSTA Sim 894,30 6 Suplente

LUCIANA GOMES DOS SANTOS SILVA Sim 869,00 7 Suplente

LETICIA SANTOS DE MOUA Sim 861,30 8 Suplente

ALLAN KELISSON VERISSIMO DA SILVA Não 823,00 9 Suplente

CRISTIANE MEIRELLE DE ALBUQUERQUE Sim 787,60 10 Suplente

QUEZIA ALVES MONTEIRO Sim 753,50 11 Suplente

MARIA CLARA DE SÁ CHAGAS
Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Equivalência, alínea/s b), c) e

ao item 4.13 do Edital de Abertura.

JUSSARA MARIA FERREIRA XAVIER
Inscrição não homologada por falta de atendimento ao item 4.3.3 - Modalidade Equivalência, alínea/s b), c) e

ao item 4.13 do Edital de Abertura.

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL
Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

BACHARELADO EM TERAPIA OCUPACIONAL

NOME DO(A) CANDIDATO(A)
CRITÉRIO DE INCLUSÃO

REGIONAL

NOTA DO CANDIDATO

(parametrizado em escala de 0 a 1000)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

GUSTAVO ALVES DO NASCIMENTO Sim 991,10 1 Classificado(a)

SAVANA INGRID SOARES DA SILVA Sim 905,30 2 Classificado(a)

JONATHAN FERNANDO SANTOS SILVA Sim 719,40 3 Classificado(a)1

NILCE CRUZ BURMANN Não 633,00 4 Classificado(a)1

1 Vagas oriundas de remanejamento, conforme item 2 do Edital de Abertura UNCISAL nº 02/2025 - PSCTRE/BACHARELADOS/UNCISAL/2025.1